
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské, Prostějov, 

Lidická 4 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

Statutární zástupce Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, 

Prostějov, Lidická 4, vyhlašuje přijímací řízení do prvního ročníku studijních oborů zakončených 

maturitní zkouškou a učebních oborů zakončených výučním listem. Přijímací řízení proběhne v 

souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (Školský zákon), v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění, v souladu s vyhláškou 

27/2016 Sb. o vzdělávání žáků s SVP, v platném znění a na základě rozhodnutí Rady Olomouckého 

kraje, která na své 116. schůzi konané dne 9.9.2024 schválila strukturu oborů a počty tříd ve školním 

roce 2025/2026. Uchazeči budou přijati pouze do kapacity stanovené Radou Olomouckého kraje (viz 

příloha – struktura oborů)  

 

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ: 

 

Tříleté učební obory: 

23-56-H/01 OBRÁBĚČ KOVŮ        12 
23-52-H/01 NÁSTROJAŘ         12 

23-51-H/01 STROJNÍ MECHANIK (ZÁMEČNÍK)      12 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO UČEBNÍ OBORY ZAKONČENÉ VÝUČNÍM 

LISTEM: 

 

23-56-H/01 OBRÁBĚČ KOVŮ 

 
23-52-H/01 NÁSTROJAŘ 

 

23-51-H/01 STROJNÍ MECHANIK (ZÁMEČNÍK) 

 
Uchazeči o studium budou přijati na základě průměrného prospěchu ze základní školy. 

Uchazeč o studium může získat maximálně 100 bodů za průměrný prospěch ze základní 

školy. Průměrný prospěch se stanoví z průměrného prospěchu za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. 

pololetí 9. ročníku základní školy (viz bodovací tab. 2).  

 

• Uchazeč předloží lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v příslušném oboru 

• Uchazeč nesmí být v závěrečném ročníku základní školy hodnocen z více jak jednoho 

předmětu známkou nedostatečný 

• Bude-li se uchazeč hlásit ke vzdělávání z osmé nebo sedmé třídy základní školy (při splněné 

povinné školní docházce), bude mu z celkového počtu dosažených bodů odečteno 10 bodů 

• V případě rovnosti bodů je pro určení pořadí uchazečů rozhodující další kritérium: 

-  průměrný prospěch v 1. pololetí 9. ročníku základní školy 

 

OZNÁMENÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Ředitel školy zveřejní na veřejně přístupném místě, tj. vstup do budovy školy a způsobem 

umožňujícím dálkový přístup – https://spsasoupv.cz   pořadí uchazečů spolu s výsledky přijímacího 

řízení pod přiděleným registračním číslem. 

   

       

V Prostějově  15.1.2025     Mgr. Iva Žitná 

Statutární zástupce 


